
João Pessoa - Quarta-feira, 05 de Abril de 2023Diário Ofi cial 51

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE

ADENDO AO EDITAL
AVISO DE LEILÃO

MAIOR LANCE 001/2023
A Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que devido à 
grande procura, poderá ser caso necessário a mudança do endereço ora publicado para melhor acomodar 
os participantes devidamente.
Quaisquer informações no e-mail: cplserragrande@gmail.com. todos os dias úteis das 08h00min às 
12h00min

Serra Grande, PB 04 de abril de 2023.
ELVIS STANLLEY LEITE DE SOUZA

Presidente da CPL/PMSG

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 06 AO CONTRATO Nº 71 - 2018
Processo: 055/2018, Pregão Presencial nº 00027/2018 – Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ 
e a Empresa SAYANE GOMES DE MELO - ME Objeto: prorrogar a vigência do contrato, iniciado em 
06/06/2022 até 05/06/2023, com acréscimo em mais R$ 491.400,00 (quatrocentos e noventa e um mil 
e quatrocentos reais)
Ingá - PB, 01 de junho de 2022.
ROBÉRIO LOPES BURITY
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Serra Grande

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Ingá

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00028/2023

O Pregoeiro Ofi cial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 00028/2023, para o dia 11 de Abril 
de 2023 às 08:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Gov. Flavio Ribeiro, 19 - Centro - 
Gurinhém - PB. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. 
Telefone: (83) 3285–1529. E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. 

Gurinhém - PB, 04 de Abril de 2023
VILMA REGINA DA SILVA

CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00029/2023

O Pregoeiro Ofi cial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 00029/2023, para o dia 11 de Abril 
de 2023 às 14:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Gov. Flavio Ribeiro, 19 - Centro - 
Gurinhém - PB. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. 
Telefone: (83) 3285–1529. E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. 

Gurinhém - PB, 04 de Abril de 2023
VILMA REGINA DA SILVA

CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 

AVISO DE ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00034/2023

O Pregoeiro Ofi cial comunica que no Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 00034/2023, onde se 
lê: “às 08:00 horas do dia 14 de março de 2023”; leia-se: “às 14:00 horas do dia 14 de Abril de 2023”. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Gov. Flavio 
Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 
3285–1529. E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. 

Gurinhém - PB, 04 de Abril de 2023
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada em construção civil, para perfuração de 3 (três) 
poços tubulares nas seguintes localidades (Amarelinha de Cima, Prata e Olho D’água), no Município de 
Pilõezinhos–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00002/2023. DOTAÇÃO: Recursos 
da Secretaria de Estado do Desenvolvimento e da articulação Municipal – Convênio: 0210/2022 e Pró-
prios do Município de Pilõezinhos: 04.01 Secretaria de Agricultura, abastecimento e Meio Ambiente; 
24.544.0447.1005 – Construir cisternas, perfuração e intalação de poços; 4.4.90.51.01 – Obras e insta-
lações.. VIGÊNCIA: até 04/10/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Pilõezinhos 
e: CT Nº 00071/2023 - 04.04.23 - INDUSTRIA YVEL LIMITADA - R$ 42.880,65.

Prefeitura Municipal
de Pilõezinhos

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA

AVISO ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 019/2023

A Pregoeira do Município de Mãe d’água, torna público aos interessados, que a reunião do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 019/2023, cujo objetivo é a Aquisição parcelada de material de construção e ferragens 
em geral, destinada a todas as secretarias do município, conforme especifi cações no edital e seus anexos, 

Prefeitura Municipal
de Mãe D’Água

LICITAÇÕES

com data da reunião marcada para  o dia 05 de abril de 2023, às 08h30 na sala da CPL (Horário local), 
foi adiada para o dia 11 de abril de 2023, às 08h30 na sala da CPL (Horário local), devido ao DECRETO 
MUNICIPAL DE Nº 14, DE 03 DE ABRIL DE 2023.
INFORMAÇÕES: Em todos os dias uteis das 08 às 12 horas, na sala de licitação da Prefeitura Municipal 
de Mãe d’água - PB, na Rua Luiz Furtado de Figueiredo, s/n – 1º Andar, Centro. O edital poderá ser 
adquirido através do site www.maedagua.pb.gov.br e site www.tce.pb.gov.br

Mãe D’água – PB, 04 de abril de 2023.
SILVANIA SOARES DA SILVA
PREGOEIRA OFICIAL/PMMD

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO ADIAMENTO DE ABERTURA DE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023

A Presidente e Membros da Comissão  do Município de Mãe d’água, torna público aos interessados, 
que a reunião da TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023, cujo objetivo é a Contratação de empresa para 
execução de obra de implantação de pavimentação em vias públicas e urbanas do município de Mãe 
D´água-PB, conforme especifi cações do edital e seus anexos, com data da reunião para a abertura de 
proposta das empresas habilitadas marcada para o dia 05 de abril de 2023 às 13 horas foi adiada para o 
dia 11 de abril de 2023, às 13 horas na sala da CPL (Horário local), devido ao DECRETO MUNICIPAL 
DE Nº 14, DE 03 DE ABRIL DE 2023
INFORMAÇÕES: Em todos os dias uteis das 08 às 12 horas, na sala de licitação da Prefeitura Municipal 
de Mãe d’água-PB, na Rua Luiz Furtado de Figueiredo, s/n – 1º Andar- Centro. 

Mãe D’água - PB, 04 de abril de 2023.
SILVANIA SOARES DA SILVA
PRESIDENTE DA CPL /PMMD

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA-PB 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na locomoção de estudantes universitários 
que se deslocam diariamente de Catolé do Rocha para as cidades de Patos e Sousa, ambas localizadas na 
Paraíba. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00021/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios 
do Município de Catolé do Rocha: FPM/ICMS E OUTROS 12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino 
Fundamental 12.364.0014.2033 – Apoio aos Universitários/Especializações 339039.00 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica 339039.99 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊN-
CIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Catolé do Rocha e: CT Nº 00112/2023 - 30.03.23 - GLEYDSON KLEBER BEZERRA DE ARAUJO 
05882284430 - R$ 77.810,00; CT Nº 00119/2023 - 04.04.23 - COESA LOCACOES & SERVICOS 
LTDA - R$ 111.650,00. 
Catolé do Rocha – PB, 04 de abril de 2023 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito

EXTRATO

8.666/93 e suas alterações, a qual constitui o objeto do presente termo aditivo, publicado  no DOU, página 
260, seção 3, de 03/04/2023; DOE, página 56 de 01/04/2023 e DOM, página 1 de 01/04/2023, resolve 
RETIFICAR onde lê: acréscimo de 24,58% que corresponde ao valor de R$ 76.250,73 (setenta e seis mil, 
duzentos e cinquenta reais e setenta e três centavos). Leia-se: Acréscimo de 14,74% que corresponde ao 
valor de R$ 45.712,20 (quarenta e cinco mil, setecentos e doze reais e vinte centavos). 

Catolé do Rocha - PB, 04 de abril de 2023.
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito


